Página 7   30 de Maio de 2023 Nº 28.510Diário   Oficial
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<BEGIN:1461046:7>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE TÉCNICO
EM NECROPSIA

EDITAL N.º 079/2023/SEPLAG/SESP/POLITEC, DE 29 DE MAIO DE 2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS NÃO RECOMENDADOS NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL POR FORÇA DE LIMINAR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições
legais, e considerando os termos do Edital N.º 001/2017/SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017, resolvem tornar pública a relação de candidatos
considerados não recomendados na Quarta Fase: Investigação Social, por força de revogação de liminar em mandado de segurança, do concurso
público para formação de cadastro de reserva para os cargos de Papiloscopista e Técnico em Necropsia da Perícia Oficial e Identificação Técnica de
Mato Grosso (POLITEC/MT).

1. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS NÃO RECOMENDADOS

1.1. A relação de candidatos considerados NÃO RECOMENDADOS na Quarta Fase: Investigação Social, por força da revogação de liminar, do concurso
público para formação de cadastro de reserva para os cargos de Papiloscopista e Técnico em Necropsia da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato
Grosso (POLITEC/MT), contendo número de protocolo, nome, número de documento de identidade, em ordem alfabética e sem menção de classificação,
consta do Anexo I deste Edital.
.

Cuiabá/MT, 29 de maio de 2023.

(Assinado digitalmente)
BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(Assinado digitalmente)
CEL. PM CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI

Secretário de Estado de Segurança Pública

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS NÃO RECOMENDADOS NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, POR FORÇA DE REVOGAÇÃO DE LIMINAR

PROTOCOLO NOME MANDADO DE SEGURANÇA
187 JUNIO WILLIAN ALVES DE OLIVEIRA 1028105-68.2017.8.11.0041

<END:1461046:7>
<BEGIN:1461048:7>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE TÉCNICO
EM NECROPSIA

EDITAL N.º 080/2023/SEPLAG/SESP/POLITEC, DE 29 DE MAIO DE 2023

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GFESTÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas
atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º 001/2017/SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017, e do Edital N.º 009/2017/SEGES/
SESP/POLITEC, de 05 de setembro de 2017, resolvem tornar pública a retificação do Resultado Final do concurso público para formação de cadastro
de reserva para o cargo de Papiloscopista e Técnico em Necropsia, da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato Grosso (POLITEC/MT).

1. CONSIDERAÇÕES
1.1 A revogação da Liminar em nome do candidato JUNIO WILLIAN ALVES DE OLIVEIRA - Processo nº 1028105-68.2017.8.11.0041;

2. DO RESULTADO FINAL
2.1. A relação dos candidatos não eliminados do concurso, classificados por Polo/Cargo, segundo rigorosa ordem de classificação, contendo ordem de
classificação, número de protocolo, nome, número de documento de identidade, consta do Anexo I deste Edital.

Cuiabá/MT, 29 de maio de 2023.

(Assinado digitalmente)
BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(Assinado digitalmente)
CEL. PM CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI

Secretário de Estado de Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 8   30 de Maio de 2023 Nº 28.510
ANEXO I

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

Legenda:	CL: Classificação	 LP: Língua Portuguesa   RL: Raciocínio Lógico
HG: Hist. E Geo. De MT e Atualidades	        LEF: Legislação, Ética e Filosofia	 NI: Noções de Informática
CE: Conhecimentos Específicos	        POB: Prova Objetiva	                  PTI: Avaliação de Títulos
PF: Pontuação Final = POB + PTI	        CD: Critério de Desempate

Critério de Desempate: 	 EI: Estatuto do Idoso	 PO: Prova Objetiva	         CE: Conhecimentos Específicos
LP: Língua Portuguesa	 CG = HG + LEF + NI	 DN: Data de Nascimento

CARGO:                 TÉCNICO EM NECROPSIA
POLO:     	 CUIABÁ
TIPO DE VAGA: 	 AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD
1 11683 NÚBIA ESTHER DE OLIVEIRA MIRANDA 15927920 - SSP/MT 23/04/1986 7 4 4 7 3 34 59 8 67
2 24594 SILMARA PEREIRA ALVES 1955114-2 - SSP/MT 10/07/1991 5 5 5 6 2 34 57 2 59
3 18584 MARINA TORRACCA PLA LEVY 12239097 - IAMP/MT 09/04/1983 8 3 5 7 3 31 57 2 59 CE
4 22629 FRANCIELLY MARIA LEITE  (30) 17841640 - SSP/MT 11/04/1988 9 3 4 4 2 32 54 2 56
5 21657 MARCELIA OLIVEIRA DA COSTA 19609060 - SSP/MT 19/03/1990 8 1 5 2 3 32 51 2 53
6 10979 WILLER DA CRUZ ZAGHETTO 2288920-5 - SSP/MT 19/01/1986 9 2 5 2 2 31 51 2 53 CE
7 19464 LUCIANA MACHADO DA SILVA 1101806683 - SJSII/RS 25/09/1984 8 3 5 3 3 29 51 2 53 CE
8 18632 KATHRYN VON BRAUN 20475012 - SSP/MT 02/04/1991 4 5 3 3 2 35 52 0 52
9 5753 WESLEY GOMES DE ASSIS 19236166 - SSPMT/MT 15/09/1991 5 4 5 3 3 32 52 0 52 CE
10 21953 EDILAURA NUNES RONDON 12512362 - SSP/MT 13/04/1982 3 0 4 5 2 33 47 5 52 PO
11 7919 LUCAS LUÍS MOREIRA FRANÇA  (28) 22388419 - SSP/MT 26/06/1993 6 3 4 3 2 32 50 0 50
12 1988 MONARA MOREIRA MACIEL 18097170 - SSP/MT 05/06/1988 5 4 4 5 2 30 50 0 50 CE
13 7410 LOWRRAYNY FRANCHESCA DE PAULA

GONÇALVES
1215100 - SSP/RO 22/04/1994 7 2 4 4 3 29 49 0 49

14 16810 FERNANDA MARIA DE BARROS SANCHES 18760201 - SSP/MT 11/10/1990 6 2 5 3 2 30 48 48
15 21186 JOSÉ LÉO QUEIROZ DA SILVA JÚNIOR 16415345 - SJSP/MT 03/08/1990 6 3 4 4 2 29 48 0 48 CE
16 304 CLEIDE GONÇALVES LOPES 368606 - SSP/RO 15/08/1971 8 4 5 4 3 24 48 0 48 CE
17 7808 CLAUDIO APARECIDO DE OLIVEIRA 22527109 - SSP/MT 21/01/1993 6 5 5 6 2 24 48 0 48 LP
18 22777 BEYBY KERLIN KARINI DE SOUZA  (27) 18060790 - SSP/MT 20/04/1989 8 3 4 1 2 28 46 2 48 PO
19 18320 JOYCE BARBOSA DENIUR 5026954 - PC/PA 05/04/1982 8 1 4 1 3 30 47 0 47
20 18272 ANNA PAULA ARAUJO NASCIMENTO 16168662 - SSP/MG 29/07/1992 6 2 3 3 3 30 47 0 47 LP
21 7992 KAMYLLA CAVALCANTE TAQUES DOS REIS 22175547 - SSP/MT 28/02/1994 7 1 5 4 1 29 47 0 47 CE
22 14580 THIAGO JÚLIO DE FARIA LOPES 11579099 - SSP/MT 01/06/1989 5 1 4 6 3 28 47 0 47 CE
23 23014 BRUNA MEZZAVILLA CORRE GARCIA 200812121 - SSP/RJ 03/09/1984 8 3 5 2 3 26 47 0 47 CE
24 12955 MICHELLE GIRALDELLI DE FREITAS 11970480 - SSP/MT 19/05/1986 6 1 4 1 2 32 46 0 46
25 24374 POLLYANA PEREZ DA SILVA 1772042-7 - SSP/MT 28/11/1991 7 3 5 1 2 28 46 0 46 CE
26 21583 FABIANA ROSANE VIERO 10578633 - SSP/MT 16/08/1979 5 3 4 4 2 28 46 0 46 LP
27 17669 JAQUELINE ROSA TIBALDI DA SILVA  (20) 1114752-0 - SSP/MT 16/12/1979 5 4 4 2 3 28 46 0 46 CG
28 2401 RENANN VITTORAZI DE ARRUDA 16921720 - SSP/MT 20/04/1988 6 3 4 6 3 24 46 0 46 CE
29 7915 FRANKLIN WILL ALBUQUERQUE SILVA  (19) 15006875 - SSPMT/MT 30/03/1984 6 0 4 2 2 23 37 37

(19) Processo nº 1000196-22.2018.4.01.3600
(20) Processo nº 1000611-26.2018.8.11.0000
(27) Processo nº 29226-51.2017.811.0041
(28) Processo nº 1029727-85.2017.8.11.0041
(30) Processo nº 1001549-21.2018.8.11.0000
<END:1461048:8>

<BEGIN:1461049:8>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023/00619

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preço para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, para
atender às demandas dos órgãos/entidades do Poder Executivo do Estado
de Mato Grosso, conforme especificações e condições técnicas constantes
no Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
31/05/2023 a 14/06/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 14/06/2023
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel.
0XX-65-3613-3718 ou 3613-3616.

Cuiabá-MT, 29 de maio de 2023.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1461049:8>

<BEGIN:1461062:8>

EXTRATO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE
E AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL N°. 020/CPI/SEAPS/SEPLAG/2023

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA - SESP.
PROCESSO Nº. SESP-PRO-2023/28482

OBJETO: O presente termo tem por objeto a transferência de
responsabilidade e afetação do bem imóvel caracterizado como Rua 08,
nº591, Lote 01, Quadra 33, Centro, em Água Boa - MT, com área de terreno
medindo 800,00 m² (oitocentos metros quadrados), registrado sob Matrícula
nº 6.659, Livro nº. 2, Folha nº 01, do Cartório do 2º Ofício de Água Boa - MT.
DESTINAÇÃO: 13ºCOMANDO REGIONAL E 16ºBATALHAODE POLICIA
MILITAR - ÁGUA BOA.
AFETAÇÃO: O imóvel objeto deste TERMO deverá ser utilizado pela
SESP, sendo vedada ao Órgão Responsável dar destinação diversa da
estabelecida no termo de transferência.
DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2023.

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
CEDENTE

CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
Secretário de Estado de Segurança Pública - SESP
ÓRGÃO RESPONSÁVEL
<END:1461062:8>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT